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Arsimimi akademik
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Universiteti i Prishtinës.
Studimet e doktoratës

2002–2008 Magjistër i shkencave matematike, Fakulteti i Shkencave Matematike-natyrore,
Universiteti i Prishtinës, Nota mesatare: 9.0.
Studimet postdiplomike (teori e përafrimeve)

1987–1992 Profesor i matematikës, Universiteti i Prishtinës, Prishtinë.
Studimet themelore (matematikë)

Tema e doktoratës
titulli Përafrimi me polinome algjebrike i disa klasa funksionesh të përkufizuara me anë të

operatorëve të diferencimit
përshkrim Në punim vërtetohen teoremat mbi përfshierjen e klasave dhe teorema mbi koincidencën e

klasave për klasa funksionesh të përkufizuara me anë të një operatori të diferencimit ose një
moduli të përgjithësuar të lëmueshmërisë. Poashtu, vërtetohet një teoremë e tipit të anasjelltë
me teoremën e Jackson-it për këtë modul të përgjithësuar lëmueshmërie.
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2006–2013 Asistente mësimore, Universiteti „Biznesi“, Prishtinë, Bashkëpunëtore e jashtme,
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lëndët: Informatikë I, II.

Njohja e gjuhëve
Shqipe Rrjedhshëm: e shkruar, e folur Gjuhë amtare
Angleze Shumë mirë: e shkruar, e folur
Kroate Rrjedhshëm: e shkruar, e folur
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CAS Maxima, Mathematica, MathLab,
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Procesim
teksti

LaTeX, beamer, OpenOffice.org Im-
press, MS Word

Përpunim
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OpenOffice.org Calc, MS Excel
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Teori e

përafrimeve
Përafrimi me polinome algjebrike
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kompjuterike

Scientific computing

Analizë
Fourier

Vlerësimi i koeficientëve Fourier

Hobi
-Kompjuteri
-Vrapimi
-Udhëtimi
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